
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 42 del 01-07-2020 N° Cron. Gen. 343 data reg. 01-07-2020

Oggetto:
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

LOCAZIONE GIARDINO DANCING

L’anno  duemilaventi, il giorno  uno, del mese di luglio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 65 del 12 maggio 2020 con la quale sono stati forniti gli
indirizzi per la redazione dell’avviso per concedere in locazione una porzione dei giardini comunali con
manufatto pertinenziale destinato ad uso commerciale Bar, denominato Bar “Giardino Dancing” al fine di
garantire anche per quest’anno l’apertura della struttura a servizio dei cittadini e dei fruitori dell’impianto
termale presente sul territorio;

Richiamata la Determina n. 25/241 del 16 maggio 2020 con la quale si avviava una prima procedura per
l’assegnazione in locazione ad uso commerciale di porzione dei giardini comunali con manufatto
pertinenziale denominato “Giardino Dancing”;

Visto il Verbale del 03/06/2020 con il quale il Responsabile dell’Area Amministrativa dichiarava deserta la
procedura di affidamento sopra richiamata;

Richiamata la Determina n. 35/289 del 04/06/2020 con la quale si avviava una seconda procedura per
l’assegnazione in locazione ad uso commerciale di porzione dei giardini comunali con manufatto
pertinenziale denominato “Giardino Dancing”;

Visto il Verbale del 23/06/2020 con il quale il Responsabile dell’Area Amministrativa dichiarava deserta
anche la seconda procedura di affidamento sopra richiamata;

Ritenuto che il periodo di lockdown legato all’emergenza sanitaria da COVID 19 in atto possa aver
condizionato negativamente la procedura in argomento, falsando la risposta del mercato all’offerta
pubblica ivi contenuta;

Richiamata la Delibera n.79 del 25/06/2020 con la quale è stato ritenuto opportuno portare il prezzo di
locazione a base di gara alla cifra simbolica di 1,00 (uno/00) euro per tutto il periodo di locazione;

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

Richiamata la Determina n. 40 del 25/06/2020 con la quale si avviava una terza procedura per
l’assegnazione in locazione ad uso commerciale di porzione dei giardini comunali con manufatto
pertinenziale denominato “Giardino Dancing”;

Atteso che alla data di scadenza del bando prevista per il 30/06/2020 sono arrivate due offerte;

Considerato che la gara è stata espletata, il giorno 01/07/2020 alle ore 11.00 ed è stato redatto verbale di
aggiudicazione;

Richiamato il citato verbale di gara del 01/07/2020 dal quale risulta aggiudicataria la “Soc. Coop.
Sottovetta” per l’importo offerto di € 150,00/annui, allegato al presente atto;

Dato atto che le funzioni di Responsabile del Servizio Amministrativo di questo Comune sono state
temporaneamente conferite all’attuale Segretario comunale, come da Decreto sindacale n. 2/2019;

Ritenuto il suddetto verbale meritevole di approvazione;

DETERMINA

di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

di approvare il verbale di gara per l’assegnazione in locazione ad uso commerciale di porzione dei giardini
comunali con manufatto pertinenziale denominato “giardino dancing”, della superficie complessiva di mq.
408,62 circa, distinta al catasto al foglio 59, P.lla E, dal quale risulta aggiudicataria la “Soc. Coop.
Sottovetta” per l’importo offerto di € 150,00/annui;

di stabilire che la “Soc. Coop. Sottovetta” dovrà rispettare tutte le clausole riportate nel bando di gara
approvato con la determinazione del Responsabile dell’area amministrativa n°40 del 25/06/2020;

di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni
consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui all’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000, nonché nell’apposita
sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 co. 1 lett. b) D. Lgs. 33 del 14-03-2013 e
dell’art. 29 D. Lgs 50 del 18-04-2016 e trasmessa al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti.

Acquasanta Terme, 01-07-2020 Il Responsabile del Servizio

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it


COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

COPIA

(F.to DOTT.SSA STELLA MARIA)

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 –
comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal 06-08-2020 al 21-08-2020.

Acquasanta Terme,  06-08-2020 L’INCARICATO DEL SERVIZIO
F.to Ranciaffi Alessandro

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo,

Acquasanta Terme, 06-08-2020 Il Responsabile del Servizio

(DOTT.SSA STELLA MARIA)

Piazza XX Settembre n° 12 - Cap. 63095 - Tel. 0736.801262  -  Fax 0736.801407 - P.Iva 00356080440

www.comune.acquasantaterme.ap.it
PEC: comune.acquasantaterme@anutel.it

http://www.comune.acquasantaterme.ap.it/
mailto:comune.acquasantaterme@anutel.it

